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ll i( l-Yebl erlcred $ folloq(:

1. lihort title rnd comm€nccmcn t.-{ l) This,^ct shall becalledthe
t r.r'(( (S prlcmcnr.rr-'l Act.2022.

i2) lt shalt, unless specifled otheFvise. cone inro force al onre.

2. .\mendments of Customs Act, 1969 (IV oI 1969).-ln the

Cu,xcms Act. 1969 (IV of 1969). the Follo$,jng ludhcr amendments shall be

Dade, nameh:

(l) rn section 25A, in sub-section (l), the expression the Collector of
(lustoms on his own rnotion or" shall bc omitlcd:

(2) in section 25D, in the 6rst proviso. for the colon a1 lhe end, a full
stc,p shall be subslituted and lhcreaftcr the second proviso shall be
onritredi

(3) in scction 80. in sub-sectron (l). lor thc cxpression
. "Norwithstanding anything conlained in this Act ia during rhe

checking ofgoods declaration or within three years olih clearance
under sub section (l) of section 83", the words "lf durinB the

checking ofgoods declaration" shall be substituled;

(4) in seclion El, in sub-section (l). the exprcssion ".corporatc

Lruarantee , \fhercver occurring- shall bc omilled;

(5) in seclion I94A, in sub-scction (l ). after the omilled clalse (e), thc

lbllorving new clause shall be added. namely:

_(0 an order passed in revision by the Director General Customs
Vallration under section:5D. providcd thal such appcal shall
be heard by a special hench consisting of one technical
member and one iudicial memberi-; and

(6) in scqtion 196, in sub-section (l). the expression "or order oflhe
Member (lustoms (Policy) undcr scctions 25D and 2l2B" shall be
omiltedl

l. ,{mendmcrts of the Sales Tar Act, 1990.-ln the Sales l ax Act,
1990, the tollowing lLrnher amendmcnis shaLl be made, namclyl

(1) in section z-
(a) in clausc (5AB), in sub clause (d), for the word ien", the

word "eight" shall be subslituted; and
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(b) in clausc (43A),-

(i) in sub-clalrse (t). the word 'and al thc cnd shall be

omitted;.and

(ii) after sub{lause (t), amended as aforEsard, tlre follorving
ne\r'sutsclause shall be inscrlcd, namely:

'(g) a retailer whose dcductible widholding tax under
soclions 236G or 236H of thc Income Ta-\
Ordinance, 200I(XLIX of 2001) during the
immcdialcly prccedinS l\!elve consecutive months
has exceeded the threshold as may be specified by
the Board through nolificatron in lhe olncial
Ga2elte;and ;

(2) rn section l, in sub-section (2), in clause (a), in lhc proviso, lor the
words 'Fedeml Govemment". lhc lvord 'Board" shall be

subslituledl

(3) rn section 21, in sub-section (l),-

(5) in seclion 33, in thc Tablc. in colunn (l).

(a) in clause (b), in the provrso, fbr the semi colon at the end. a
colon shall be substituted and thercafler lhe following nerv
prriviso shall be addcd, namely:-

"Providcd fu.thcr that the condition of NIC shall not
apply in the case of payment firough debil or credit card or
.ligiral modc:" ind

(b) in clausc (g), in thc sccond proviso, for thc colon a full stop
shall be substituted and thereafter lhe third proviso shall be

omilrcJ;

(4) after section 30C, the following ncw seclion shall be added,

namely:-

"locA.Directorete Cenerrl of Digitrl Invoicitrg atrd
Anslysis.-l he Directorate Ceneral of Digital lnvoicing and

Analysis shall consist of a Direckx Ccneral and as many
Directo.s, Additional Diredors, Deputy Directors and

Assistant Directors and such olhcr oflicers as thc Board may,
by notification in thc ollicial Cazette, appoinr ";

(a) aBainst serial numbcr 23,
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(i) in column (2), lor ihe words 'cigareLte packs",
"c' garerte,.oc( dnd "cigdrcn(\". $ hl]r(ver .r.( urrin..
the expression 'specified goods" shall be substiluted;
and

(ii) in column (2), the expression and destruclion" shall bc

omittedt

(b) against serial number 2,+, in column (2), xfter the first
paragraph, the following new paragaph shall be inserted,
narnelyi

''r''ohvithstanding above. thc business prcmiscs olsuch
person shall be liable to be sealed by an officer of Inland
Revcnue in the manner prescribed."; and

(c) against serial number 25A, in column (2),-

(i) for the first proviso, the following shall be slrbstituled,
namely:-

"Notwithstanding above. lie busincss prcmises of
such person shall be lrable to be sealed by an officer of
Inland Revenue in thc mamer prescribed."; and

(ii) in thl] exist;ng second proviso, the word "fufther" shall
be omitted:

(6) intheThird Schedule, incolumn(l), scrial numbcr 50 ard ent.ies
relating thereto rn columns (2) afld (l) shall be omitled lvith eftect
Ii-om the lst day of Deccmber, 20211

(7) in the Fifth Schedule, in column (1),-

(b) against serial number (12).

(ii) clallse (xix) shall be onlitted:

(a) serial numbers 3,6A.9, 15 and 18 and enrries reiating thereto
in column (2) shall be omited;

(i) in clause (xvii), after the words 'rclail sale", the words
''not exceeding rupees five hundrcd per two hundred
glams" shall be added;and

r'c) after the omitted serial nurnber 18 in colutnn (l) and cntries
relating thereto in column (2), the follo$ing ncw serial
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numbers and cnlries rclqting therelo in column (2) shall be
added. namel):.

'19 Drugs rcgislercd under the Drugs Act; 1976 (XXX
of 1976). or medicamenrs as classified under
chaprcr 30 of the first Schedule to the Customs
Act. I969 (lV of 1969) ci(cepl PCT heading
3005.0000.

20 Petroleum Crudc Oil (rcT headin8 2709.0000)."

(8) in the Sitth Schcdulc,-

(a) in Table-1, in column (l),

(i) serial numbers l, 2, 3. I l, )2, 20, 21, 23, 46, 49, 50, 51,

52, 524" 53, 54, 55, 57, 58, 60, 6t, 63. 71, ',72, Et,84,
92,99, 102, t04, r05, 109. 110, ll3, l14, 116, ll7,
126, t27,129, 130, l3l, 132, 134, t35, t36, 138,.139,
140, l4l, 142, 146, 149, 150, I55 and I58 and entrics
relating fiererc in columns (2) and (l) shall be omitted;
and

(ii) against scrial numbcr 13, in column (2), after the word
'vegetables" the words "impofted from Afghanistan"
shallbe irucrted:

(iii) for serial flu,nber I5 and entries relating thereto in
columns (2) and (3), the following shall be substituted,
namelY:-

-t5 t'ruit imponcd
from Afghanistan
excluding apples
PCl 080t.1000

0804.10t 0,

0804.2000,
0804.4000,
0804.5020,
0E05.1000,
0805.2r 00,

0E05.2990,
0805.5000,
0E06.1000,
0807. t t00,
0E07.2000,

0804.r020,
0E04.3000,
0E04 5010,
0804.5030,
0805.29r0;
0805.2200,
0805_4000,
0805.9000,
0806.2000,
0807.1900,
080t.1000,
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0t08.4000, 0809.r000.
0t09.2@0, 0809.i000,
0809.4000, 0810.r000,
0810.2000, 0810.4000,
0810 5000, 0810.6000,
0810.90t0, 08t0.9090,
0E I 1. t000, 0El 1.2000,
08Il.9000, 0813.1000,
08[.2000, 0813.3000,
0E11.4010, 0813.4020 and
088.4090',:

(iv) for serial nurnbcr 19 and entries relating therelo in
columns (2) and (l), thc following shall be substiluted,
namely:

Rice. $'hcat. rvhcat
and meslin flour

Respectivc hcading.";

(v) for serial riumber 32 aDd ent.ies relating thereto in
columns (2) and (l), thc follo\,ring shall be substilutcd,
namely: -

Newsprint ard educalional
text books but excluding
brochures. lcaflcts and

direcrories

480t.0000.
4901.9100,
4901.9990 and
,1903.0000.'.

(vi) for serial number 156 and enries relating thereto in
columns (2) and (3), the tbllowing shall be substituted,
namel):

"156 Impon ofCKD kits by local
manufacturers of fbllowing
Elecuic Vchiclcs:

Respective
heading";

(i) Road T.actors for semi-
Irailers (Electric Prime
Movers)

( ii) Elecric tluses
(iii) Three Wheeler Elect.ic

Rickshaw
(iv) 'l'hrcc Whcclcr Electric

Loader
(v) Electric Trucks
(vi) Electric Molorcycle

'19
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(b) in Table-2, in column ( l),

(i) serial nurEbers l. 2,4,9, IJ, 16,22,23, 33 and 38 and

entries relatinB thereto in columns (2) and (3) shall be

omirtedr

(ii) for serial numbcr 7 and entries rclating thereto in
columns (2) and (3), the following shall be substituted,
narnely.

"Breads, vermicillies, nans,

chapaltis. sheer mal, bun
a-nd rusk excluding those
sold in bakeries, restaumnls,
food chains and sweet shops

fallin8 in the category of
Tier-l re(ailers.

Respective
heading."t

(iii) a{ter serial number 39 and entrics relating thereto in
columns (2) and (l), the following new serial numbers
: d entrics relating thereto in columns (2) and (l) shall
be added, namcly:-

"40 l-ive Animals and
Iive poultry

Respective headings

4t Meat of bovine
animals, shc€p, goat

and uncooked
poultry meat
excluding those sold
in retailpacking
under a brand name

Respcctive headings

42 Fish and crustaceans
excluding lhose sold
in relail packaging
under a brand name

Respective headings

43 Live plants
including bulbs,
roors and the like

0601.r010, 0601.1090,
060t.2000. 0602.t000,
0602.2000. 0602.3000,
0602.4000,
0602.90 1 0 and
0602.m90
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44 Cereals olhcr than
ricc. whcal. wheat
and meslin flour

Rcspcctive headings

45 Edible vegetables
including roots and

tubers, except ware
potato and onions,
whcthc; frcsh.
fiozen or othenvise
prcscrvcd (e.9. in
cold storage) but
excluding those
bottl€d or canned.

0701.1000,0702.0000,
0703.2000, 0701.9000,
0704.1000, 0701.2000,
0704.9000. 0705. t 100,

0705.1900,0705,2100,
0705.2900, 0706. t000,
0706.9000, 0707.0000,
070E.1000,0708.2000,
070E.9000, 0709. r 000,

0709.2000, 0709.3000,
0709.4000, 0709.5100,
0709.59t0,0709.59m,
0709.6000, 0709.7000,
0709.9000, 07 I 0, r 000,
07r0.2r00, 0710.2200,
0710.2900, 0710.3000,
07t0.4000,0710.8000,
0710.9000, 0712.2000,
0t12.1100,0712.3200,
07r2.3100, 0712.1900
and 0712.9000

46 Edible fruits Respective hcadings

4'l SuBar cane

Eggs includingegEF
for hatching

t212.9300

48 0407.I100,0407.1900
0407.2100 and

0401.2900

49

50

Compost
(non-commcrcial
fcniliz-c0

Respective headings

Locally
manufactured
laptops, compulers,
nolehooks whether
or not incorporaling
multimcdia kit and
personal computels

8471.3010 and
E471.1020

51 Ncrrspaper Respective headings";
and
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(c) in Table-1, in rhe Annexure. in column ( l). serial numbers l.
2.2A.3,4, 5,6,7.8. 9, 11, ll, 14, l4A. 15, l5A, 158, l7
a nd 2 I and entnes relating Ihercto in columns (2), (l ) and (a)
shall he onritled:

(9) in lhe Eighth Schedule.

(a) rn fablc-1. in column (l ).

-'10

(i) serial numbcrs 4, 6, 7,8,9. 10, ll, 12, ll, 14, 15, 16,

t],20\ 26.2',7.28,29,30, 34. 45, 46, 54, 55, 59, 61. 62,

61.64. 66A.668,68,69 and 76 and entries relating
lhereto in colunnN (2), (l), (4) and (5) shall be omi(ed;

(ii) againsl serial number 66. in column (4), fo. lhe

exprcssion l0ol0", the expression '12%" shall be

suhstituted:

(rii) for seriaL number 70 and entries releling lhcrcto in
colurnrs (2), (3), (4) and (i). the fbllowing shall be

sLbslilured. nar.1el)'.

(i) Road

semi-lrarle.s
(EIectric
Prirne

(ii) DlecLric
Buses

Local
supplies
onlY'';

Follo\ing

maruiactur;d
electric vchicles

Respective
heading

(iii)Thrcc

Electric
Ricksha$

(iv)Three

Electric
toader



(v) Electric
Trucks

(vi) Eleclric
Mok)rclclc
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(iv) against serial numbcr 72, in column (5), fbr the
expression "l000cc', lhe expression "E50cc" shall be

subslituted;

(v) for serial numbcr 7J and entries relating thereto in
columns (2), (3). (4) and (5). the following shall be
substituted, namely:-

-73 Locally
manufactured
H)'brid electric
vehiclF

(a) Upto 1800 cc

(b) From l80l cc
10 2500 cc

87.03

87.01

8.5%

t2 75%"

(vi) for serial number 75 and entri
columns (2), (3), (1) and (5)- t
substituted, namelyr-

es rel
he fol

ating therelo in
lowing shall be

-75 knport of elcctric
vehicle in CBti
conditions

8701.E090 t2.50/;'

(vii) afte. the omilted scrial numbcr 76 and entries relating

. thercto, the following new serial number and entr;es
relating thereto in columns (2), (3), (a) and (5) shall be
added namely:

personal

and taptop
computers.
notebmks
$hethe. or

'7't 8471 3020
and

8471.3010

lf
imported
in CBU

condition";
and
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lncorporalrng
muhlmedia
kir

(10) in rhe Ninth Schedule, in Tablc-ll, in column (1), against serial
number l, in column (2),-

(b) Table'2 shall be onri(cd;

(a) against category E, in column (3), for the expression
"Rs. l,?40", the expression "llyo ad valorcm" shall bc
substitutedl

(b) against category F, in column (l), for rhe exprcssion

"Rs. 5,400', the expression "l'7"/, od ralorcn" shall bc
substituled: and

(c) against category G, in column (3), for the expression
"Rs 9,270", the expression "l'7/o ad valoren" shall bc
substituted:

4. Amendments of- IslaEsbad Capital Territory (Trx on
Seryices), OrdiMnc€, 2001, (XLII of 2001).-ln the Islamabad Capital
Tcrrilory ('lax on Services), Ordinanc€, 2001 (XLII of 2001). rhe following
fu(her amendments shall be n'ade. namcly:-

( I) in section l,

(a) for sub-section (l), thc following shall be substiNted,
namely:

"( 1) Subject 10 the provisions of this Ordinance, therc shall
be charged, lcvicd and paid a tar known as sales tax at
rates specified in colurnn (4) ofTable-l ofthe Schedule
to this O inancc ol thc value of the taxable services
rendered or providcd iD the Islamabad Capital Tenitory:

Providcd thal thc services specified in Table-2 of
the Schedule sha,l b€ charged to tax at such rates and

subject ro such conditions and limitations as specificd
therein:": and

(b) in sub-secrion (2), for rc words 'rhe Schedule to this
Ordinance". rhe expression 'Table-l or Table-2 of thc
schedule to this Ordinancc. as the case mav be.': shall be

subsrituted;
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(2) in the Schedule,-

(a) the existing schedule shall be re-naired as'l able-l ; and

(b) after Table-1, re-namcd as aforesaid, Ihe following new
Table-2 shall be added. namcly:-

"Tablc-2
s

{tl (2)

rcT lng it

(ll {.)

I omstEdiossuE erddlllg-

[) Cdstldiq' gojcb {h.h*id.d 6hdorl)
d 6e YdD (6du.hq etral aid d@FdE
6r ot la.d)iot 4e!ln9 tujo o r'm o.r

O Tn. @s6 $re sd€s Br 6 ot ffi o6'd 6
Fo'qly d4dqs or FomE 6.

oii) GdsMl d *ds ndudhq dto@t

f() Cmshdion ol h&6nd rm6 c.i$l'
hriuq -d om6r d$&ddr €rd'g fdn
in@me la. -d

(v) Residstd msllc1idl poleE rh€c $.
c.vsld i$ des nol sc.ed 10 Coo rqurE
Iiet lor ho!*s snd 20@0 sq'rae reel br
48rtME.

9tr1200

9U4.0tr0

2_ Sqvc6 prdtcd Ir p€Ma ec by b.*ly FleB clhi6
and slhrhg c iki, body mr!3q. calil s, p6iona
cat6, ii.ldhq 6mtjc aid pksdc suEery hy sudl
patu0G / c hks, t(rt qctu(tE cag, .tlae

0 sNdturmsdo.s nol extes! tu.3 6 trillDn

0i) m. hdry ol drdndjdoriru is ior mtdhd or

aEilable in 6e pEmis6

9810 0000,

982110@

9€?l 5@

3. Sorvices prcvld€d by fllghl ldr{Edlng 4c1il rid pacr€f. 98!5 3000

961914{0

9803 9000

98U5.5m0

9805 s100

5. 98 20

SflG pdid€n hy blr op.Ein aid lravol 4mls
indud ng all fisir ated sRes q l*ilites (ods lhan tut

S€nitr prEiled by sp*tul@d Eklhops d un&rrdhgs
(ano{qrshop!; wtsh+! t, hdusdar lnadl mry,
Mstlcior fid efin- 6@li9 narhidy d ohq speqd
p!D@ madh.ry .rc rdtshops ld .lctc or e*[onic
elubmt r app r'6 et lndning .Erfuhl hErdsEe;
6Gh9 orsinle* hesldirh! d ous *dkshes).
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s, PcTHeading it

{1) \21 (3) (1)

0. Seoies p@vided by headr c!bs, gyms phFi€ ilne$
ceilB, indoor spcr6 and games cenrcs aid body orsauia

99211000
98212000and

90214000

Se es provided by lalidresand drycieoeG 98110000

L Serues pr@ded by properry dea ers and reato6

E SeBB p.oeded by c4laubmob edeaiere

1C SeMes provden or reidered by mariage halh and awN
by whalevs name € ed ncuding paida'md \hamlana'

tl T sery c6 and lT4nabled se0 6
Erplanation Forlhepup6eollirseilry-

(a) 'I sedices" n.lude softuare delelopmenl
soft{are mai enane EsLem inlegralioi, treb desgn
web developmenl web hosliig aid netwcd(d69n and

(b)"lT enabl€d serurces" ncude nbomdoroutb@nd
ca enLres medical lGmcdp(on remote mn Lcnoq

graphlG desEn accoultig seBLc6 lR seBices
leemedcine cenE6, data eiEy operatons, lo€ y
prcduced tecssion prcgrams ed nsuEnce clams

980700001Z SeMcs provdec by p.cpery deveropers and prcmoteB
(,i.ludi^g allGd r c6l reaUnE 10 low tus1 housng
schemes spomo.ed or apprcled by Naya Pakslai Hcus nq
and Deveopmeil AJ6oity or uier Govehmenl! Ensae

5. Amcndmcnts o[ lncome Tax Ordinance, 2001 (XLIX of
2001).-ln the Income Tar Ordinance, 2001 (XLIX of 2001), the loLlowing
urt\<, ame rdrncrt..l'all hr rde. rram<11:
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(l) ln scclion 2. alicr clausc (l7A). thc follolving nc\! clause shall bc
lnseftcd, namel]:

"(l7B) 'digital means" means digital paynenls and flnancial
services iocludrng hnt nol Lmited tG-

(a) online potuls or platforrns for digital
paymeors/recerph;

(b) onlinc lntcrbank fund transfer servrccsi

(c) online bill or invoice presenlment and paymcnt
5er\ icc)i

(d) over rhc Countcr digital pavmenl services or
aacilities:

(e) card paymenh using Point of Sole tenninals, QR
codes, mobile devices, AIMS, Kiosk or any other
digital pal,ments enabled devices; or

(f) anl, other digiral or online palment nrodes.";

(4) irr scclion 1654, in sub section (l ),

(2) in section 21, in clause (la), in the proviso, for lhe semicolon ar the

end, a colon shall be substituled and thereafter the fbllowire new
:rroviso shall be added. nameli:

"Provided 1ufih'er that this clause shall be eilLc(ivc li.om such

. Late as the Board may notif], in rhe officialCaTettet":

(3) ,n sectioD l5l. in sub-section (3). in the proviso, in clause (c), lor
rhe semi colon at the end. a fulL stop shall be subsliruted and
tnereafter the follorvjnB explanatior shall be added. namell,:

"Exlrlltttaion for thc rcnroval ofdoubt, il is explairled ihat
rilc income ofresLdent person refened ro in sub-section (3) means
r1e anrcunt on $hich tax is deductiblc under sub+ection (l) or (2)
cfths secrion. :

(r) in clause (d), for tull stop at the cnd. il semr colon and thc
rvord "and shall be subsritutedr and

(r) after thc onrittcd clause (e). the fbllo\ying ncw clause shall bc
added, namely:
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"(f) a list of persorls cootaining particulars of their business
accounts opened or rc-designated during cach preccdi[g
oaleodar month.":

(5) in seclion 216. in sub-se.tion (l),

(a) in clause (s), l'or full slop at the end. a semi colon and the
word _oa shall be subsrirured: and

(b) alter clause (s). amcnded ai foresaid, the lollowing new
clause shall be addcd and shall always bc dccmed to havc
bccn so added, narncly:

''(t) in respccl ol'any high-lcvel public oflicials and public
servants in BPS-17 and above, their spouscs, children or
benanidars, or any person in rclalion to whom the
afore-mentioncd pcEons are beneficial ownet:

Provided Lhar nothing in clausc (t) shall apply to
those who are cxprcssly excepted under clause (iv) of
sub-section (m) of section 5 ol thc Nalional
Accountability Ordinance, 1999 (Ordinance No. XVIII
of 1999).

Explanation.-"Hlgh)evel public oflicials" mean
politically exposed pe.sons as dcfincd by a rule,
re8ulation, cxccullve order or instrumenq or under any
Iaw for the time beiog in force.";

(6) in scclion 2:13, aller sub-section (l), the following explanation
shall be added, namely:-

"Explatotiorl-Fot the removal ofdoub!, it is explained that
thc income of person rclcrred to in sub sections (28) and (3)
means the amount on which tax is deductiblc undcr sub-sections
(l) or (2A) of this seclion."i

(7) afler section 236C, the follo[ing new section shall be inse(ed,
namcly.-

"236CA. Advance tax on TV plsys and advertisements.-{l) Any
lrccnsing authority cerliffing any foreign TV drama serial or
a play dubbed in Urdu or any olher language, for screenin8
and vierving on any landing rights channel. shall collect
advance tax at (he rates specified in Division XA of Part IV
ofthe First Schedulc.
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(9) in the First Schedule;-

(A) in Part I. in Division III.-

(2) An) licensing authorit) cenifying any commercial for
advertisement starring forcign actor, for screening and

viewing on any landinS rights channel shall collect advance
rax at the rates specificd in Dilision XA of Pan lV of lhe
First Schcdule.

(3) The tax requircd to bc collcotcd undcr this section shall be

rninimum tax in respect of income arising from such drama
serial or play or advertiscmcnl refened to in sub-seclron (l)
or (2) ofthis section.";

(8) in section 216Q, aftcr sub-scclion (3). the follorving explanation
shall be added, namely:

"Explonttiorl- Fot thc rcmoval of doubt, ,t is explained that
the income of peBon refened to in sub-section (3) means the

amount on which ta-\ is dcductible undcr sub-scrction (l ) or (2) of
this section "

(i) in clause (b), lbr lhc cxpression "and (c)", the
exprcssion ",(c) and (d)" shallbe substituted;and

clause (c) shall be re'numb€red as clause (d) and aftcr
clarse (b). amended as aforcsaid, the following new
clause shall be inscrtcd. nanely:

''(cl 0o/o in casc of dividcnd reaeived by a REIT
scheme from Special Purpose Vehicle and 35% in
case of divldcnd rcceived by others from Special
Purpose Vehicle as dcfined under rhe Real Eslate
lnvestment Trusl Regulations, 20 I 5.";

(B) in Part III, in Division I.

(r) in clause (b), fo. the expression "and (ba); and . thc
expression ",(c) and (l); 'shall be substituted: and

(ii) aRer clause (b). amcndcd as aforesaid, the following
new clause shall bc inscrlcd, namely.-

''(c) 0% in casc ol djvidend received by a REIT schcme
frod Special Purpose Vehicle and 35% in case of
dividend reccivcd by othcrs from Sp€cial Purpose



PART I] TTIE GAZETTE OF PAKISTAN, EXTRA,, JANU AR\ I1,ZO22 25

Vehicle as defined under the Real Estate
Investment Trust Regulations, 2015; and", and

(iii) clause (ba) shall be re-numbered as clause (d); and

(C) in Pan lV,-
(a) in Division V, in fie Table, in rhe first columr! a8ainst

Serial Number (b), in the third column, for the

expression "10% for tax year 2022 and 8% onwards",
rhc expression "l5oZ" shall be substituled; and

(b) in Division Vll, in clause (3), for the TABLE, the
follo$ing shall be substitute4 namely:

.TABLE

S.No. Engiuc capacily Tax

(I ) (2) (3)

Up to l000cc Rs. | 00,000

2 l00lcc ro 2000cc R-s.200,000

3 2001cc and above tu.400,000'';and

(c) affer Division X, the following new llivision shall be
insene4 namely.

'Division XA

Adyance Trr on Tv plays rtrd advertkements

The rate oftax to be collected undcr section 236CA shall be, -
(a) foreign.plodrced TV dranu serial or play Rs.1,000,000 per

cpisode

(b) Eoreign-produced TV play (sin8le episode) Rs.3,000,000

(c) Advcflisement starring (brcign actor Rs. 500,000 per
second.";

(10) in thc Sccond Schedule,-

(A) rn Pa( I,

(i) in clause (99),
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(a) aner thc $ords "RE[I Schcme'- the uords

"including Special Pu.posc Vehiclc" shall be

(b) in the explanation, after tlle word 'auditors", lhc
expression "and Special Pupose Vehicle shall
have the same meanrng as defrlred under the Real

Estate Investment Trusl RegLrlalions, 2015' shall
be irEerted:

(ii) in clause (99A),

(a) aRer the word '!ropcrr).-"- Ihe rvords "or sharcs of
Special Purpose vehicle" shall be inselled: and

(b) afte. thc lull stop at thc cnd, the lallowing new
explanation shall be added, namely:

"Explonation.- Fot the purpose ofthis clalise,
Special Purpose vchiclc sha L havc thq _same
meaning as defined under the Real EslatE

Investment TrLrst Regulations, 2015.'; and

(iii) in clause (132). for the sixth proviso,lhe lbllowing shall
be substituted, namely:

"Provided further lhat the exemption under this
clause shall be available to persols, $ho enler ioto
agreement or to whom letter of intent is issued by the

FedeIaL or Provincial Govemment for setting up an

electric power generation project in Pakislan on ol:

belore the 30th day of June, 2021 and who obtains the

letter of suppofl on or before the ioth da] of June,

2023.".

(B) in Part IV, in clause (47B) -
(a) after thc !,!ord 'scheme", occrrring for the second time,

the words 
-'including 

Specinl Purposc Vehicle" shall bc
insertedi and

(b) afte. thc full slop at the end, the following ncw
explanation shall be added. naorely:

"Exph,t lion. For the purpose of rhis clausc,
Special P.rrposc Vehicle shalihave the same meaning as
defined under the Real Estate hrveshnenr Trust
Regulations, 2015.".
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6. Ametrdmetrts of F€d€rrl Ercise Act, 2005. - In the Federal
Excise Act, 2005, in the h-irst Schedule, rn 'fable- l, in columlr (1),-

(a) against serialNo. 55, in column (2),

(i) against suEserial (b), in column (4), for the expression "5%",
the expression "10%" shall be substiluted;

(ii) againsl sub-serial (c), in column (4), for the expression
'25%", thc expression "30%" shall be substirured; and

_ (iiD agamst sub-serial (d), in column (4), for the expression
"30%", th€ expression "40%'shall be substituted;

(b) for senal No. 558 and €ntries rclating fierero in columns (2), (3)
and (4), the followrng shall bc subsliluled, namely: ,

"558 Ircally manufacturd or
assemblcd mo(or cars, SUVS
and other motor vehicles,
excluding auto rickshaws
principally desitned for the

transport of persons (other than
those of headings 87.02), and
trll the 30rh day of June, 2026
electric vehicles (4 wheelers)
including station wagons and

racing cars:

(a) ofcylinder capacity up to
1300cc

(b) of cyLnder capacity from
l30lcc to 2000cc

(c) of cylinder capacity
200lcc and above

87.03

2.5Yo 
^d 

val.

5o/o ad val

100/6 
^d 

va1."

(c) against serial No. 55C, Ln column (4), for the expression "25%",
the expression "S0%" shall be substituted; and

(d) against scrial No. 55D, in column (4), for the expression "7.5%",
lhe expression " I 0%" shall be substitded.

,TAHIR HUSSAIN.
Secretary.
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